23.12.1506 - Die XXIII Mensis decembris decime Indictionis neapoli. Constituti in nostri presentia Reverendo 
domino don gasparo vercellesi Abbate venerabilis monasterii Sancti petri ad aram de neapoli ordinis 
canonicorum regularium Sancti Augustini consentiente prius in nos etc. Agente et interveniente tam nomine 
et pro parte dicti monasterii Sancti petri ad aram quam nomine et pro parte venerabilis monasterii Sancte 
Marie de pace de urbe dicti ordinis ex una parte; et honoranilibus personis magistro Johanne mormanno de 
neapoli et Johanne mactheo de nicolo de neapoli organistis Agentibus similiter pro se ipsis et quolibet 
ipsorum in solidum eorumque et cuiuslibet ipsorum heredibus et successoribus ex parte altera. Prefatae vero 
partes quibus supra nominibus occasione infrascripti organi faciendi per dictos magistrum Johannem et 
Johannem Mactheum ad subscriptas conventiones et pacta sponte et voluntarie devenerunt in vulgari 
sermone in modum infrascriptum videlicet. Pacti et conventione habiti et firmati fra li Reverendo don 
gasparro vercellensi abbate de lo venerabile Monasterio de Sancto petro ad ara de neapoli da una parte; et 
le honorabele persune magistro Johanne mormanno et Johanne mactheo de nicolo de napole organisti 
dall’altra parte per occasione de uno organo de palme dudice dala bucca in su et uno de peducio che serra 
la prima canna mayore de tucto punto de palme tidice de Canna, qualj organo se havera da fare per dicti 
magistri per servitio dela ecclesia de Sancta Maria dela pace de Roma … secundo stanno ad lo organo dela 
Cappella delo signor Re, facto novamente in lo Castello Novo de questa cita de napole, per mano de dicto 
mastre Johanne … Item lo dicto organo serra delo designo delo supradicto organo de lo Castello Novo, con 
tucti quilli ornamenti intagli et cornice che sono alo dicto organo. Item che in dicto organo da farese non se 
intenda la pectura che ey dintro li portelli de dicto organo de lo castello et che sulo siano li tilari et tele 
bianche senza pectura alcuna et tucto loresto delo organo et portelli pintati beni secundo se recerca … Et 
versa vice lo dicto don gasparro abbate ut supra promecte a li dicti mastri dareli per pagamento finali et 
preczo delo dicto organo ducati Trecento correnti … Extracta est presens copia ab actis prothocollis mey 
notarij Nicolaj ambrosij insanone de neapoli … (Caldora, in Brutium a. 35 n. 1-2, 1956 p.6).* 
- … un'evoluzione, forse anche sotto l'aspetto strettamente tecnico, dei precedenti organi mormandei, ad 
incominciare da quello della Cappella palatina in Castel Nuovo chiamato in causa nel 1506 per la 
commissione di Santa Maria della Pace … Nella convenzione del 1506 si fa più volte espresso riferimento a 
"lo organo dela Cappella delo signor Re, facto novamente in lo Castello Novo de questa cita de Napole, per 
mano de dicto mastre Johanne" (Speranza, in Nap. Nob. I 2000 p.71 e 76).*